Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

имени Героя Советского Союза Волкова Е.Д.
ПРИКАЗ

28 января 2020 года

№ 53
с. Ванновское
О проведении итогового собеседования по русскому языку

в МБОУ «СОШ № 4» в 2020 году
 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 декабря 2019 года № 10-1059, в соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 17 января 2020 года  № 142 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае в 2020 году», приказом управления образованием администрации муниципального образования Тбилисский район от 22 января 2020 года № 35 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в муниципальном образовании Тбилисский район в 2020 году», в целях подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в МБОУ «СОШ № 4», п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае в 2020 году.

2. Организовать 12 февраля 2020 года проведение итогового собеседования по русскому языку в МБОУ «СОШ № 4».

3. Назначить Шадт Е.В., заместителя директора по УВР, ответственным за организацию и проведение итогового собеседования по русскому языку в МБОУ «СОШ № 4», руководителем комиссии по проведению и проверки итогового собеседования.

4. Заместителю директора по УВР Шадт Е.В.:

3.1. Организовать прием и регистрацию заявления обучающихся 9 классов.
3.2. Обеспечить выполнение Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку.
3.3. Проинформировать под подпись специалистов, привлекаемых к проведению и проверки итогового собеседования, о действующих федеральных документах, регламентирующих организацию и проведение итогового собеседования по русскому языку, о порядке проведении и проверки итогового собеседования в Краснодарском крае.

3.4. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования: Тюрникова Татьяна Анатольевна, законный представитель обучающегося 8А класса, Здесенко Оксана Дмитриевна и Мюльбаер Евгения Александровна, законные представители обучающихся 8Б класса.

4. Назначить организаторами вне аудитории, обеспечивающих передвижение обучающихся и соблюдение порядка и тишины в местах проведения итогового собеседования в 9А классе – Медведева Ю.М., учителя ОБЖ, в 9Б классе – Шакура Е.Н., учителя технологии. Медведеву Ю.М., Шакура Е.Н.:

4.1. Исключить пересечение потоков (встречи, общение) участников, уже прошедших процедуру собеседования и еще ожидающих ее.

4.2. Приглашать обучающихся в аудиторию проведения в произвольном порядке из аудитории ожидания и доставлять их на урок.

5. Назначить экзаменаторами-собеседниками, проводящими собеседование с обучающимися, проверку паспортных данных участника итогового собеседования, фиксацию время начала и время окончания итогового собеседования каждого участника в аудитории № 1 – Москаленко В.В., библиотекаря, в аудитории № 2 – Андрееву Е.А., учителя биологии, в аудитории № 3 – Шимбиреву С.Ю., педагога-психолога.
6. Назначить экспертами, который оценивает ответы участников собеседования, в аудитории № 1 – Нестерову Л.Ю., учителя русского языка и литературы, в аудитории № 2 – Никифорову С.В., учителя русского языка и литературы, в аудитории № 3 – Халикову Г.О., учителя русского языка и литературы. Никифоровой С.В., Нестеровой Л.Ю., Халиковой Г.О.:

6.1. Изучить критерии оценивания устных ответов участников итогового собеседования до 11 февраля 2020 года.

6.2. Провести оценивание выполнения заданий итогового собеседования по первой схеме: проверка ответов каждого участника итогового собеседования осуществляется экспертом непосредственно в процессе ответа по специально разработанным критериям по системе «зачёт/незачёт».

6.3. Результаты оценивания внести в режиме реального времени в протокол оценивания ответов участников итогового собеседования.

7. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим получение и отправление  материалов итогового собеседования Шадт Е.В., заместителя директора по УВР.

8. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим осуществление аудиозаписи ответов обучающихся, Сабельникова А.А., учителя информатики. Сабельникову А.А.:

8.1. Проверить готовность оборудования для записи ответов обучающихся не позднее, чем за сутки до проведения итогового собеседования.

8.2.Обеспечить в день проведения итогового собеседования  аудиозапись в аудиториях на весь период итогового собеседования.

9. Задействовать при проведении итогового собеседования 3 аудитории: аудитория № 1 – кабинет № 10, аудитория № 2 – кабинет № 11, аудитория № 3 – кабинет № 12.

10. Задействовать 2 комнаты ожидания: 9А класс – кабинет № 19, 9Б класс – кабинет № 14. Назначить дежурными организаторами: в кабинете № 14 – Щербакову А.С., заместителя директора по ВР,  в кабинете № 19 – Погребняк А.В., социального педагога.
11. Задействовать кабинет № 13 как медицинский кабинет. Медицинскому работнику МБОУ «СОШ № 4», Литвиновой В.И., обеспечить оказание непрерывной медицинской помощи участникам итогового собеседования непосредственно в день проведения итогового собеседования.

12. Назначить дежурным организатором Магомедова Н.Ш. Дежурному организатору обеспечить тишину и порядок в местах проведения итогового собеседования.

13. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 4»

И.Н. Конова
	С приказом ознакомлены:
	______________ Е.В. Шадт

	_________________ А.А. Сабельников
	______________ Ю.М. Медведев

	________________Е.Н. Шакура
	______________ С.Ю. Шимбирева

	________________ Е.А. Андреева
	______________ В.В. Москаленко

	________________ С.В. Никифорова
	______________ Л.Ю. Нестерова

	________________ Г.О. Халикова
	______________ А.С. Щербакова

	________________ А.В. Погребняк
	______________ Н.Ш. Магомедов

	______________ В.И. Литвинова